Sicherheitsrelais H-469
MERKMALE
FEATURES
Safety Relay H-469
Zwangsgeführter Kontaktsatz mit 2 Kon-
takten, 1 Öffner und 1 Schließer.
■ gemäß DIN EN 50205 Anwendungstyp A
■ alle Kontakte im Kontaktsatz sind mitein-

BLOCK 2
BLOCK 3
BESTELLSCHLÜSSEL
DESIGNATION KEY
VORZUGSTYPEN
PREFERRED TYPES
1 2 3 Relais / Relay 4 Antrieb / Drive
H O Z Offen / Open (RT II)   4 DC gepolt monostabil /
H D Z Waschdicht / Sealed (RT III)   DC polarized monostable
Weitere Spulenvarianten siehe Spulentabelle  / More coil versions see coil table
. 0 0
Ade
3/5
Safety Relay H-469E N C O D E R S  C O U N T E R S  I N D I C A T O R S  C O N T R O L L E R S  R E L A Y S P R I N T E R S  C U T T E R S
Kontaktsatz / contact set: 110
H-469
BLOCK 1
BESTELLSCHLÜSSEL
DESIGNATION KEY
Baugröße / Size 9 Sonderausführung / Special versions 10
2 Kontakte / contacts 1 Keine Besonderheiten / No special features 1
ANSCHLUSSRASTER /
CONNECTION GRID
(Ansicht auf Lötseite /
view on soldering side)
3 4 6 9 / /H O Z
H O Z 0 3 4 6 9 / 1 1 0 0 1 1 0 9 1 1 0 / 0 0 1 . 0 0
1 2 3 4 5 6 7 8 / 9 10 1 2 3 4 5 6 1 2 3 / 4 5 6
Block 1 Block 2 Block 3
Beispiel / Example
. 0 0
Ade
Ade
4/5
5/5  Sicherheitsrelais-Handbuch 2001 D R E H G E B E R  Z Ä H L E R  R E G L E R  A N Z E I G E R  R E L A I S D R U C K E R  A B S C H N E I D E R
Spulentabelle H-470
Spulentabelle H-469
KONTAKTSATZKONFIGURATIONEN
CONTACT SET CONFIGURATIONS:
110
Spulen-Nr. Widerstand Widerstands- U1 / V U2 / V           U3 / V Urück / V Nennspannungsbereich Bedruckung
Coil No. Resistance toleranz Nominal voltage range Printing
Resistance Toleranz / Tolerance
tolerance +10 / -15%
R/Ohm Unenn min Unenn max
001118 85 7% 4,5 14,6 42 1,2 5,3 13,3 6
001113 315 8% 8,8 28,0 82 2,3 10,4 25,4 12
001011 820 7% 14,2 45,3 135 3,7 16,7 41,2 20,5
001109 1.300 7% 18,0 57,0 170 4,7 21,2 51,8 24
001187 2.370 9% 24,9 76,5 231 6,3 29,3 69,6 36
001105 4.850 10% 36,1 109,2 330 9,1 42,4 99,3 48
001084 6.140 10% 40,6 122,6 369 10,1 47,8 111,5 60
001002 18.855 14% 74,3 212,1 641 17,6 87,5 192,8 110
.
Coil table H-469
Alle Werte bei Umgebungstemperatur Tu = 20 °C / All values at ambient temperature Ta = 20 °C
.
Ade
Weitere Spulen sind möglich und lieferbar / Other coils are possible and available
Ade
U1:        Ansprechspannung unter Einbeziehung der Eigenerwärmung (minimale Spulenspannung)U2:        Thermisch bedingte Spulengrenzspannung (max. Spulenspannung)U3:        Max. zulässige Spulenspannung, damit auch im Fehlerfall "Öffnungsversagen" Kontaktabstand > 0,5 mmUrück:   RückfallspannungWeitere Informationen finden Sie im Relais-Lexikon unter "Betriebsgrößen".U1:       Minimum operating voltage with consideration of the coil self heatingU2:       Thermal restricted maximum coil voltageU3:       Maximum admissible coil voltage to realize a contact gap of > 0.5 mm also at a contact fault "opening failure"Urück:  Release voltageFurther information see glossary under "Operating variable"
Ade
+/-
Ade
DOC 3126.11 DE
stefan.ade
NennspannungNominal voltage